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Pérshéndetje t€ nderuar, para jush po prezantojmé Planin Buxhetor Komunal pér periudhén 2023 - 2025.

Plani buxhetor pérmban:

— Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2023
- Tabela 4.2 Lista e projekteve kapitale ne Komunen e Shtimes per vitin 2023-2025

- Tabela 4.3 Shtojca D.Planifikimi i t& Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2023 -2025




Bazuar né€ Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale (Neni 40) dhe Ligjin pér Menaxhimin e Financave

Publike dhe Pérgjegjésité (Neni 61.), sot para Juve shpalosi planin buxhetor pér vitin 2023 — 2025.Kam
bindjen se Ju do t€ jepni ndihmén e tuaj profesionale rreth késaj teme nga se aprovimi i buxhetit pérbén
bazament t&€ réndésishém pér zhvillimin e proceseve jetike komunale. Prandaj, ¢do vérejtie e juaj e
mbéshtetur n€ profesionalizém e realizém do t& jeté ndihmesé pér sukses t& pérbashkét.

Pasqyra e propozimit buxhetor 2023 — 2025 shérben pér siguruar informata né kontekst t& vendimeve qé
kané t& b&jn€ me aprovimin e tij nga Kuvendi Komunal.

Plani buxhetor komunal pér periudhén 2023 - 2025 &shté zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza né
pérputhje me udhézimet e MEF - it si¢ jané:

1.

W B2

Zhvillimi dhe publikimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale té shpenzimeve duke ju
referuar Qarkores Buxhetore 2023/01 pér komunat

Kryerja e shqyrtimit t& prioriteteve t& Buxhetit Komunal, pérfshiré kétu edhe takimet publike
Referimi i Qarkores Buxhetore 2023/02 pér komunat

Kriteret ligjore pér alokimin final t& Granteve Qeveritare:
—-  89% pér numér t€ popullatés

- 6% pérmadhési té territorit

-~ 3%. pér popullatén pakicé

- 2% pér komunitetet me popullaté pakicé

- Planifikimi i buxhetit pér vitin 2023 &shté béré duke u bazuar né Qarkoren 2023/01 né t& cilén jané
béré ndarjet sipas granteve dhe projeksioni i t& hyrave vetanake pér komunén e Shtimes né kété ményré:

Nr. Pérshkrimi | Shuma né €

1 Granti i Pérgjithshém 3,795.364

2 Granti Specifik i Arsimit 3,045.004

3 Granti Specifik i Shéndetésisé 1.145.672

4 Projeksioni i t€ hyrave vetanake pér vitin 2023 587.000

5 Shérbimet Rezidenciale 183.000
Gjithsej buxheti 8,756.040

- Ndarja e stafit, shpenzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2023 &shté béré duke u bazuar né

Qarkoren 2023/02 né t€ cilén jané béré ndarjet pér komunén e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike né
két€ ményré:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Pagat pér vitin 2023 me staf prej 711 4,599,185

2 Mallra dhe Shérbime 1,206,288

3 Shpenzime Komunale 300,000

4 Subvencione dhe Transfere 300,000

5 Shpenzime Kapitale 2,350,567
Gjithsej buxheti 8,756,040




Plani i grumbullimit t& hyrave vetanake

Tabela: Shtojca D. né materialin e prezantuar paraget planin afatmesém t&€ hyrave vetanake komunale
pér vitet 2023 -2025 né t& gjitha kategorité ekonomike e te hyrave vetanake,ndérsa né tabelén né

vazhdim &shté vetém projeksioni pér vitin 2023.

Nr. Pérshkrimi i t& hyrave pér vitin 2023 Shuma né €

I-A T€ ardhurat direkte — tarifat dhe ngarkesat 421,500

I-B Té ardhurat indirekte — pjesa q& u takon komunave (gjobat né 102,400
Komunikacion, gjykaté etj.)

II T& ardhurat nga Arsimi 21,100

I T& ardhurat nga Shéndetésia 42,000

Gjithsej 587,000

Struktura vijuese e planifikuar pér shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale pér

vitin 2023:
Nr. Pérshkrimi Shuma né& € Struk.t.urﬁ ©5 hprehur
né pérgindje
1 Paga dhe méditje 4,599,185 52.53
2 Mallra dhe shérbime
1,206,288 13.78
3 Shpenzime komunale 300,000
3.43
4 Subvencione dhe transfere 300,000 213
5 Shpenzime kapitale 2,350,567 26.85
Gjithsej 8,756,040 100%
Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencé
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe mé&ditje 452 2,970,137
2 Mallra dhe shérbime 281,135
3 Shpenzime komunale 106,217
4 Subvencione dhe transfere 45,000
5 Shpenzime kapitale 140,000
Gjithsej 3,542,489




Ndarja e buxhetit sipas Programit Shéndetési,
Miréqenia Sociale dhe Rezidenciale

Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 104 868,030
2 Mallra dhe shérbime 456,265
3 Shpenzime komunale 31,200
4 Subvencione dhe transfere 135,234
5 Shpenzime kapitale 155.000
Gjithsej 1,645,729
Ndarja e buxhetit sipas Programit pér Administratén Komunale
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 109 761,018
2 Mallra dhe shérbime 468,880
3 Shpenzime komunale 162,583
4 Subvencione dhe transfere 119,766
5 Shpenzime kapitale 2,055,567
Gjithsej 3,567,822

Krahasimi i buxhetit t& planifikuar pér vitin 2023 me buxhetin né realizim té vitit 2022

ime Subvencione | Shpenzime | Gjithsej
] __ | Komunale | dhe Transfere | Kapitale | buxheti

Viti 2022 1,000.704 210,000 150,000 1,937,740 | 7,704,029
Viti 2023 4,599,185 1,206.288 300,000 300,000 2,350,567 | 8,756,040
Krahasimi
sipas
kategotive
ekonomike 193,600 205,584 90,000 150,000 412,827 1,052,011

Shpresoj se jeni te kénaqur me informatat lidhur me zhvillimet buxhetore pér periudhén afatmesme
2023 - 2025 pér komunén toné, ndérsa nga ju presim vérejtjet dhe sugjerimet tuaja frytdhénése né
ményré g€ edhe ju t€ jeni bashke me ne bartés t& kétyre zhvillimeve.

Ju faleminderit!




Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare t& komunés pér vitin 2023

th Shpendmet |
shirbimet dhe transferet|  kapitale :
k ] m
617 |Shtime TOTAL SHPENZIMET 711 4,599,185 1,206,288 300,000 300,000 2,350,567 8,756,040
Grantet Qeveritare 711 4,568,185 1,147,788 300,000 150,000 2,003,067 8,169,040
Té hyrat vetanake 31,000 58,500 - 150,000 347,500 587,000
Financimi i jashtém-Huamarrja - - - - -
160 Zyra e Kryetarit 12 109,375 6,000 : 115,375
Grantet Qeveritare 12 109,375 6,000 115,375
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
16007 Zyra e Kryetarit 10 78,275 6,000 84,275
Grantet Qeveritare 10 78,275 6,000 84,275
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
16087 Auditimi | brendshé 2 31,100 31,100
Grantet Qeveritare 2 31,100 31,100
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
169 Zyra e Kuvend(t Komunal . 78,000 5,400 : 83,400
Grantet Qeveritare 78,000 5,400 83,400
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
163 Administrata dhe personeli: : 24 139,750 170,664 16,122 - -1133,400 459,936
Grantet Qeveritare 24 139,750 170,664 16,122 - 133,400 459,936
Té hyrat vetanake - - - - - -
Financimi i jashtém
16307 Ad 23 133,000 170,664 16,122 - 133,400 453,186
Grantet Qeveritare 23 133,000 170,664 16,122 133,400 453,186
TE hyrat vetanake -
Financimi i jashtém
16547 Integrimet Evropiane 1 6,750 - - - - 6,750
Grantet Qeveritare 1 6,750 6,750
T& hyrat vetanake -
Financimi i jashtém
166 inspektimet 8 52,800 200,366 134,000 . 280,000 667,166
Grantet Qeveritare 8 52,800 200,366 134,000 280,000 667,166
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém
13 167 Prokurimi 5 5 35,180 5,000 = = - 40,180
Grantet Qeveritare 5 35,180 5,000 40,180
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
175 Buxheti dhe financat o 141 87,406 o 6,742 : 94,148
Grantet Qeveritare 14 87,406 6,742 94,148
Té& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
17507 Buxhetimi 14 87,406 6,742 94,148
Grantet Qeveritare 14 87,406 6,742 94,148
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
180 Sherbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 11 70,587 16,857 3,461 : 90,905
Grantet Qeveritare 11 70,587 16,857 3,461 90,905
Té hyrat vetanake - -
Financimi i jashtém
18411 Zjarréfikésit dhe i ki 8 53,500 16,500 3,461 - 73,461
Grantet Qeveritare 8 53,500 16,500 3,461 73,461
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém
18451 himi | k f y 3 17,087 357 17,442
Grantet Qeveritare 3 17,087 357 17,444
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
185 2Zyra e komuniteteve 2 13,250 382 : 6,500 20,132
Grantet Qeveritare 2 13,250 382 13,632
TE hyrat vetanake 6,500 6,500
Financimi i jashtém
470 Bujgésia, Pylitaria dhe Zhvillimi rural 6 32,600 5,924 54,766 - 93,290
Grantet Qeveritare 6 32,600 5,924 20,000 - 58,524
Té hyrat vetanake 34,766 34,766
Financimi i jashtém
47047 {zhvillimi dhe i ktimi bujqé 2 14,950 4,464 54,766 74,180
Grantet Cleveritare 2 14,950 4,464 20,000 39,414
T& hyrat vetanake 34,766 34,766
Financimi i jashtém
47087 | Pylitaria dhe inspek i 4 17,650 1,460 - 19,110
Grantet Qeveritare 4 17,650 1,460 19,110
Té& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
660 - IPlanifikimi urban dhe mjedisi 10 61,900 32,000 1,272,167 1,366,067
Grantet Qeveritare 10 61,900 32,000 924,667 1,018,567
Té hyrat vetanake 347,500 347,500
Financimii jashtém
66340 Planifikimi urban dhe inspeksi 10 61,900 32,000 1,272,167 1,366,067
' Grantat Qeveritare 10 61,900 32,000 924,667 1,018,567
T& hyrat vetanake N 347,500 347,500

Departamenti i Buxhetit Komunal, MEF




Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve fillestare t& komunés pér vitin 2023

. Mallratdhe | Shpenzimet | Subvencionet| = Shpenzimet
pershieiml komunale [dhetransferet| = kapitale
a b < [ i ] k | m
Financimi i jashtém
480 Zhvillimi ekonomik : S 31,350 08,208 - - 250,000 285,553
Grantet Qeveritare 5 31,350 4,203 250,000 285,553
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém-Huamarrja -
114.2 66540 Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni -
Grantet Qeveritare
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
730 Shiindetésia dhe miréqenia soclale : 115 868,030 456,265 31,200 135,234 155,000 1,645,729
Grantet Qeveritare 115 837,030 444,265 31,200 80,000 155,000 1,547,495
T& hyrat vetanake 31,000 12,000 55,234 98,234
Financimi | jashtém -
73016 Ad ata 3 19,870 353 85,234 105,457
Grantet Qeveritare 3 19,870 353 30,000 50,223
Té hyrat vetanake 55,234 55,234
Financimi i jashtém
73450 Shérbimet e shé ésisé primare 92 702,860 349,912 20,200 115,000 1,187,972
Grantet Qeveritare 92 672,860 337,912 20,200 115,000 1,145,972
Té& hyrat vetanake 30,000 12,000 42,000
Financimi i jashtém-Huamarrja -
75530 Shérbimet saciale 10 55,300 31,000 3,000 50,000 - 139,300
Grantet Qeveritare 10 54,300 31,000 3,000 50,000 138,300
Té hyrat vetanake 1,000 1,000
Financimi i jashtém
75532 Shérbimet iale 10 90,000 75,000 8,000 - 40,000 213,000
Grantet Qeveritare 10 90,000 75,000 8,000 40,000 213,000
T&é hyrat vetanake
Financimi i jashtém
Financimi i jashtém
850 Kuitura, rinia dhe sportet - 10 48,820 15,350 9,000 58,500 120,000 251,670
Grantet Qeveritare 10 48,820 15,350 9,000 25,000 120,000 218,170
Té hyrat vetanake 33,500 - 33,500
Financimi i jashtém
85007 |Shérbimet kulturore 10 48,820 15,350 9,000 58,500 120,000 251,670
Grantet Qeveritare 10 48,820 15,350 9,000 25,000 120,000 218,170
Té hyrat vetanake 33,500 33,500
Financimi i jashtém
920 Arsimi dhe shkenca 489 2,970,137 281,135 106,217 45,000 140,000 3,542,489
Grantet Qeveritare 489 2,970,137 234,635 106,217 25,000 140,000 3,475,989
T& hyrat vetanake 46,500 - 20,000 66,500
Financimi i jashtém - N B
92035 Administrata 4 27,500 1,285 45,000 73,785
Grantet Qeveritare 4 27,500 1,285 25,000 53,785
Té hyrat vetanake 20,000 20,000
Financimi { jashtém
1.18.2 92330{Arsimi parash} dhe gerdhet 42 214,506 77,863 25,217 317,586
Grantet Qeveritare 42 214,506 32,863 25,217 272,586
Té hyrat vetanake 45,000 45,000
Financimi i jashtém
93180 Arsimi fillor 338 2,039,604 168,277 65,000 140,000 2,412,881
Grantet Qeveritare 338 2,039,604 167,277 65,000 140,000 2,411,881
Té hyrat vetanake 1,000 1,000
Financimi i jashtém-Huamarrja -
94380 Arsimi | mesém 105 688,527 33,710 16,000 - 738,237
Grantet Qeveritare 105 688,527 33,210 16,000 737,737
Té hyrat vetanake 500 500
Financimi i jashtém
Zyrtari Kryesor Financiar Kryetari iKomunés
Bujar Ferati \AY Qemajl Aliu

Departamenti i Buxhetit Komunal, MEF




Tabela - Shtojca D.Planifikimi i t& Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2023 - 2025 Komuna Shtime

Planifikimi |Projeksioni n&€ EUR
2020 2021 2022 2023 2024 2025
TE HYRAT VETANAKE KOMUNALE(T#é
‘ﬂu\g Tatimore dhe té Hyrat Jo Tatimore) I+I1 338,195.71 523,132.96 534,309 587,000 611,643 638,224.00

I TE HYRAT TATIMORE 147,608.71 242,639.74 319,176 341,086 353,434 367,104.00
1 TAKSA E PRONKS 147,608.71 242,639.74 319,176 341,086 353,434 367,104.00
1.1 Tatimi n& tok& dhe mbledhja e borgjeve 156,892 160,030 164,030.00
152 Tatimi n& pron& dhe mbledhja e borgjeve 147,608.71 242,639.74 319,176 184,194 193,404 203,074.00
II TE HYRAT JO TATIMORE 190,587.00 280,493.22 215,133 245,914 258,209 271,120.00
2 TAKSAT KOMUNALE 93,260.04 135,092.44 130,533 132,827 143,268 156,177.00
2.1 Licencat dhe Lejet 183.00 561.00 1,000 1,000 1,000 1,001.00
2.1.1 Funksionimet e dyqaneve t& médha dhe shérbimeve tjera
2.1.2 Funksionimet e aktiviteteve industriale ose aktiviteteve t&

Funksionimi me shitore né rrugét afér rrugéve, kiosqe,
2,13 karroca t& vogla lévizése

Funksionimet ¢ bankave ,bashk.té sigurimit dhe shérbimeve
2.1.4 tjera financiare

Funksionimet e Guréthyesve, minierave/Lejet Mjedisore
2.1.5
316 Funksionimet me makina me ose me lojéra dh t& ngjashme
217 Funksionimet dhe vendosja e shérbimit té pijeve alkoolike

Funksionimi i shérbimeve profesionale (Avokatst, Mjekét,
2.1.8 Dentistét, etj.)
2.1.9 T¢ tjera/pélqimet komunale per aktivitete biznesi 183.00 561.00 1,000 1,000 1,000 1,001.00
2.2 Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 20,675.00 31,141.00 20,833 21,800 21,800 21,800.00
2241 Pagesat e regjistrimit t& pronés dhe t& transferit
2.2.2 Dokum.lidhur me statusin shogéror si dhe t& 20,515.00 31,081.00 20,033 21,000 21,000} 21,000.00
223 Pagesat pér kopjet shtesé t& certifikatave/dokumenteve
224 Taksa administrative 500 500 500 500.00
2.2.5 Té& tjera 160.00 60.00 300 300 300 300.00

Taksat € pajisjev
2.3 Automjetet 50,210.00 56,350.00 50,200 50,200 55,000 55,000.00
2.3.1 Lejet e automjeteve




hapésira tiera o
Largimi dhe deponimi i automjeteve

150,210.00 5635000 502000 50200  55000]  55000.00

- 2,102.69

. 134,990.
; 048.40

&rb.publ.t€ siguruara pér ndértim ose operim
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Lokacioni

Programi (vendi k
(arsim, KODI | Emértimi i proiektit per 2023 a<m“_.. e BURIMI | Vlera totale e
Nr. | infrastrukturé, [PROJEKTIT| o | ProJextitper o 2023 2024 2025 ; !
" s realizohet | FINANCIMIT projekteve né €
shéndetési,mjed ekt
is etj.) projekti)
Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i ndrigimit publikdhe
1 Planifikim trotuar ne Shtime,seq 14 dhjetori, seg I rr Tahir Sisani,seg |Shtime GQ 30,000 40,000 60,000 130,000
1rr Adem Jshari,Renovimi I sheshit "Ahmet Shtimja "
Rregullimi i kanalizimit ne Shtime rr "Villiam voker "rr Shti
2 Planifikim "Ernest Koligi" fme GQ 22,167 30,000 30,000 82,167
3 Planifikim Projektet e infrastrukturés me participim Shtime GQ 20,000 40,000 200,000 260,000
Asfaltimi i rrugeve,trotuar dhe rregullimi i ndrigimit ne
4 Planifikim Godanc,rr "17 Shkurt,seg I rr "Topilla " seg rr "Deshmoret |Godanc GQ 20,000 63,404 50,000 133,404
e Godencit ",seg rr" Muhaxheria, rr "Qazim Mikullovci”
5 Planifikim Rregullimi i poligonit per ciklizim te "Parku Pishave” Shtime GQ 20,000 70,000 60,000 150,000
6 Planifikim Asfaltimi I rrugeve dhe trotuarit ne Davidoc, Rr. "lorahim . o GQ 20,000] 40,000 40,000 100,000
Rugova"seg rr "Smajl Gorani "seg I rr. Emini,rr "Baftiu
Carraleve,
. Ndertimi i urave ne Carraleve, Muzeqine(rr "Haxhi Muzeqine
7 Planifikim Halimi") dhe Reqak dhe GQ 20,000 40,000 30,000 90,000
Reqak
Rregullimi i trotuareve dhe asfaltimi i rrugeve ne
e Mollopolc 1. Sopa ,seg I rr "Islam Neziraj "trotuar né
8 Planifikim rr"Zona e Noredimes "Trotuar nga Salla deri te Qeshmia Mollopolc GQ 20,000 40,000 40,000 100,000
ne Mollopolc
Asfaltimi i rrugeve dhe regullimi i ndrigimit né Petrové
9 Planifikim rr" Nazim Bakiu",rr"Xhemshir Xhemshiri”,rr "Mehdi Petrove GQ 20,000 60,000 30,000 110,000
Korani" seg rr."Kruja "
10 Planifikim Rregullimi i murit mbrojtés né Reqak afer Kompelsit dhe |p o\ GQ 10,000 50,000 40,000 100,000
asfaltimi i rrugeve 11”15 Janari" rr"Pavarsia
Godanc 1
o L " . Poshtem
1 Planifikim Rregullimi { kanalizimit ne Godane rr"17 Shkurti rr. dhe GQ 20,000 70,000 40,000 130,000
Shtegu U ¢ K se",rr "Sopiani
Godanc I
Eperm
Asfaltimi i disa segmente te rrugeve ndrigimit dhe
e kanalizimit ne fshatin Pjetershtice rr." Aziz Dugolli "rr. Pjetershtic
12 Planifikim "Rrezja" ndrigim rr."Idriz Ajeti "rr "Isak Brahimi",rr e GQ 15,000 20,000 40,000 75,000

Shagir Dugolli"




Asfaltimi i rrugeve trotuareve dhe ndrigimit ne Lagje te

13 Planifikim Pajtimit seg .r7 "Shefket Muhadini"seg rr Mm__wﬂ GQ 20,000 30,000 30,000 80,000
"Qameria",rt."Besim Ndreca"seg [ rr "Shefket Muhadini” .
14 Planifikim Rregullimi i ndriqimit ne Carraleve rr."Bala ".seg rr Ali 1, (o 6Q 24,000 20,000 30,000 74,000
Tafa"rruga te vorrezat e Carraleves
o Rregullimi i rrugeve ndriqimit dhe kanalizimit ne Zborc
15 Planifikim rr "Hafir Bajrami®rr "Rifat Haliti" Zborc GQ 20,000 50,000 30,000 100,000
Asfaltimi i rrugeve trotuareve dhe ndriqimit ne Rashince
16 Planifikim rr."Cani"rr "Burimi"mr"Ferizajit"rr Beqir Rushiti rr."Trimat [Rashince GQ 20,000 60,000 20,000 100,000
e Lirise "
17 Planifikim Asfaltimi i rrugeve dhe ndrigimit ne Gllavice seg Lrr 1y L GQ 15000] 40,000 30,000 85,000
Galica" rr. "Ferati
Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi 1 ndrigimit ne Vojnove
18 Planifikim sseg rr "Jashari"rr."Ulqini", " Mehmeti" rr."Bashkim Vojnoc GQ 15,000 60,000 30,000 105,000
Emini"
. Asfaltimi i rrugeve dhe trotuarit ne Muzeqine seg I rr .
19 Planifikim "Vesel Halimi". seg I rr "Maliq Hoxha" Muzegqiné GQ 15,000 30,000 30,000 75,000
. Asfaltimi I rrugeve, ndriqimit dhe trotuarit ne Gjurkoc seg| ..
20 Planifikim I rr "Bushati” ndriqim rr "Pjetershtica” rr "Kastrati" Gjyrkoc GQ 15,000 40,000 30,000 85,000
2 Planifikim 51461 Emm:::M: dhe Nm_n:J: i urave né fshatrat Rashincg, Carraleve 6Q 50,000 A i 50,000
Carralevé dhe né Shtime
Nga
sheshi
"Deshmor
2 Planifikim 51462|Rregullimi i parkut-Sheshit né Qytetin e Shtimés (faza IV) |*° derl GQ 130,000 - - 130,000
SHFMU"
Emin
Duraku"
Rregullimi I segmenteve t& rrugeve dhe rrjetit te
23 Planifikim 51465{kanalizimit Rr. "Maliq Hoxha", Rr. "Fejzullahu", Rr. "Isuf|Muzeqiné GQ 20,000 - - 20,000
Hoxha" né Muzeqiné
Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit publik ne fshatrat Rashince
24 Planifikim 51466|Rashincé dhe Gllavicé Rr. "Ferizaj”, Rr. Galica, Rr. dhe THV 20,000 - - 20,000
"Trimat e Lirisé " Gllavice
25 Planifikim 51354|Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve ne fshatin Vojnoc Vojnoc GQ 20,000 - - 20,000
2% Planifikim 51469 MMMM“M_.V_B_ i trotuaréve né fshatin Davidoc R. "Smajl Davidoc GQ 15,000 3 ) 15,000
Rregullimi i disa segmenteve te rrugéve dhe rrjetit te Godanc |
kanalizimit ne fshatrat Godanc i Poshtém dhe Godanc 1 Poshtem
2 Planifikim S147 Eperm Rr. "Topilla" Rr. "Dardania", Rr. "Dragusha”, Rr. dhe 6Q 25,000 . ) 25,000
\ . . Godanc I
"Qadraku”, Rr. "Vellezrit Hyseni"
Eperm
I Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve ne fshatin Zborc Rr.
28 Planifikim 51473 t1afir Bajrami” Rr. "Sokol Dauti”, Rr. "Ruzhdi Salihu” |20 6Q 20,000 i i 20,000
29 Planifikim 51474 Rregullimi i rrugéve dhe trotuaréve né fshatin Mollopole Mollopolc GQ 20,000 ) ) 20,000

Rr. "Fadil Rashiti", Rr. "Sadik Mujota"




Lagjet

e . L Tershani,
Rregullimi i disa segmenteve te rrugéve dhe rrjetit te Hysenai
30 Planifikim 51475 kanalizimit ne Petrove Lagjet Tershani, Hysenaj (te QM J GQ 25,000 - - 25,000
Qeshmja) Qeshmia)
et
31 Planifikim 51477 W»me_\:a_ i trotuareve dhe ndricimi publik ne fsh.Petrove - Petrove GQ 15,000 ) ) 15,000
e Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve né fshatin Belinc, Rr. .
32 Planifikim 51478 "Afrim Musliu". Rr. "Aziz Kelmendi" Belinc GQ 15,000 - - 15,000
Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrjetit te
33 Planifikim 51342 kanalizimit né Regak , Rr. "Déshmorét e Regakut", Rr. "15 |Regak GQ 15,000 - - 15,000
Janari"
Rregullimi i disa segmenteve t& rrugeve dhe rrjetit te Pietershtic
34 Planifikim 51482}kanalizimit né Rr. "Idriz Ajeti", Rr. "Mehmet Arifi", o._ c GQ 40,000 - - 40,000
Rr."Zegir Dugolli” n¢ fshatin Pjetershticé
. Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit né Rr. "Idriz Ajeti"  |Pjetershtic
35 Planifikim 31343 dhe Rr. "Clirimtarét” né fshatin Pjetershticé- faza Il [ GQ 20,000 ) i} 20,000
o Rregullimi 1 trotuareve dhe ndrigimi publik né fshatin
36 Planifikim 51486 Carralevé Rr. "Milaim Beha", Rr. "Elezi". Rr. "Zeka" Carraleve GQ 20,000 - - 20,000
17 Planifikim 51492 W_dm::_g i Emw«m né fshatrat Carralevé dhe Rancé Rr.  |Carraleve GQ 130,000 ) ) 30,000
Gryka e Caralevés dhe Rance
18 Planifikim 51501 MMMMWE" nga Qesta e Shtimés deri né hyrje té fshatit Regak 6Q 30,000 } 3 30,000
o Rregullimi i disa segmenteve te rrugéve dhe trotuarét né  |Lagje e
39 Planifikim 31496 Lagje te Pajtimit Rr. "Qaméria" Rr. "Fazli Grejgevci” Pajtimit GQ 25,000 ) ) 25,000
40 Planifikim 51351 |Rregullimi i shtratit te lumit Shtimjanja Shtime GQ 70,000 - - 70,000
41 Planifikim 51497|Kanalizimi né Lagjen Ademaj Petrove GQ 20,000 - - 20,000
42 Planifikim 49871 | Asfaltimi I rruges Zborc-Pjetrshtice ZBORC GQ 46,000 46,000
43 Planifikim 45210|Pagest per shpronesimet Shtime GQ 100,000 100,000 100,000 300,000
m Planifikim 51345 Wme_.N_B_ ne lagjen e Pajtimit dhe rrugen Qameria ne hm.@.m e GQ 20,000 } ) 20,000
Shtime Pajtimit
45 Planifikim >mwm5§._H T "Skenderbeu” seg I rr "Afrim Musliu"dhe rr Belinc 6Q 20,000 25.000 45,000
"Emrushi
Rregullimi I rrugeve dhe rrjetit te kanalizimit ne Shtime
46 Planifikim Rezerve  |segrr Adem Jashari,seg Skenderbeu ,seq I" Williaam Shtime GQ 30,000 30,000
Voker",seg I 1T 'Ruzhdi Salihu' sseg I 11 "Skender Salihu'
Rregullimi 1 trotuarit dhe ndrigimit publik dhe shtresesse
47 Planifikim  |Rezerve |re te aslatiti ne rruges Isa Boletini deri te shkolla e mesme | Shtime GQ 30,000 30,000
Naim Frasheri
Planifikim Urban Totali: 1,272,167 1,018,404 990,000 3,280,571
y  |Administratae 49749 Renovimi i objektit te komunés Shtime  |GQ 35,000 10,000 - 45,000
pérgjithshme
2 Administrata e 51579 Rregullimi i Arhives dhe Bibliotekes ne Komunen e Shtime  |GQ A ) 10,000 10,000

pérgjithshme

Shtimes




3 >.4m5‘_4=a:m6 e Blerja e veturave Shtime GQ 70,000 70,000
pérgjithshme
4 >.,a3._.:_m§$ e Blerja e E-kioskes Shtime  |GQ A ) A
pérgjithshme
5 \y.ajiac‘&m e Blerja e paisjeve per digjitalizim Shtime  |GQ 18,400 ) ) 18,400
pérgjithshme
6 >..m§._‘:_w"88 e Rregullimi i garazhave pér vetura Komunale Shtime GQ 10,000 ) ) 10,000
pérgjithshme
7 }mﬂ_.émz‘mﬁm e Ndertimi i objektit te Komunes Shtime  |GQ 250,000 290,081 540,081
pérgjithshme
Administrata e pérgjithshme Totali: 133,400 260,000 300,081 693,481
1 |Arsim 89442 |Ndertimi dhe renovimi, objektet shkollore M_Mﬂhww l6Q 70,000 100,000 100,000 270,000
2 Arsim 50232 |Ndértimi i sallés sportive né fshatin Zborc WM HMMM € GQ 10,000 30,000 40,000
3 |Arsim 51582|Ndertimi i salles sportive ne shkollen e Recakut Mﬁﬁ% °leQ 30,000 30,000 60,000
. Ndertimi i shkalleve ne rrugen "Isa Bolitini" te gjimanzi  |Komunae
4 Arsim Naim Frashéri-Shtime Shtimes 6Q ) ) )
. L . . Komuna e
5 Arsim Ndertimi i salles sportive ne shkollen e fshatit Godoanc Shtimes GQ 30,000 60,000 - 90,000
Arsimi_Totali: 140,000 220,000 100,000 460,000
1 NA:::.S dhe 50990 _Aozww_‘sg dhe invertarizimi i eksponateve ne Muzeun e Shtime GQ 10,000 ) ) 10,000
Sporti Qytetit
2 MAEE.B dhe 50992 |Rregullimi i tribunave ne Stadionin e qytetit Shtime  |GQ 50,000 50,000 - 100,000
norts
Kultura dhe Rregullimi i hapsirave tek Shtepia e Kultures, Palestra e .
3 Sporti 51004 Qutetit, Muzeut Shtime  |GQ 10,000 10,000 20,000
4 _AEEE dhe 50994 <m~.ra=§ i punimeve finale ne Palestren Sportive ne Shtime GO 10,000 50,000 60,000
Sporti Shtime
Kultura dhe Rregullimi i rrethojave dhe ndrigimit publik ne terenet Shtime
5 - 51585 & ) qimitp dhe GQ 10,000 - - 10,000
Sporti sportive
fshatra
6 MM“M_”N dhe 51586|Rregullimi i Shtabit te "UCK"-se ne Rance Rance GQ 5,000 20,000 - 25,000
7 WA%“WWB dhe Renovimi dhe funksionalizimi I Qendrés Rinore Shtime  |GQ - - - -
Kultura dhe Themelimi i Muzeut t€¢ Memories né Regak me librari
8 u . rreth lufiés s& Kosovés né kuadér té investimit né Shtime GQ 10,000 70,000 50,000 130,000
Sporti - e o
Momeralin ¢ Masakérs sé Re¢akut
9 WEEE dhe Konzervimi dhe restaurimi i objekteve te trashigimise Shtime  |GQ 5.000 50,000 50,000 105,000
Sporti kulturore
10 WA%.WHM» dhe Rregullimi dhe funksionalizimi i zyreve te palestra e qytetit|Shtime GQ 30,000 50,000 80,000




Kultura dhe

11 Sporti Zerimi dhe ndrqimi profesional tek shtepia e Kulturés  |Shtime GQ 30,000 50,000 80,000
12 WEE.B dhe EQ.:&& e fushave sportive ne Carraleve, Petrove dhe Shime  |GQ 10,000 35,000 25,000 70,000
Sporti Davidove .
Kultura dhe Sporti Totali: 120,000 295,000 275,000 690,000
QKMF
1 Shéndetési 48565{Renovimi i objekteve shéndetsore dhe QMF |GQ 15,000 30,000 30,000 75,000
Shtime
2 Shéndetési 50996 aneks objektit te SH. Rrezidenciale Shtime  |1GQ 10,000 10,000 10,000 30,000
3 Shéndetési 50998 |Ndertimi i Objektit te¢ QKMF-sé ne Shtime Shtime  |GQ 100,000 250,000 600,000 950,000
4 Shéndetési Blerja e autoambulances per SHKSH Shtime |GQ 30,000 - - 30,000
Shendetésia dhe Mirégenia Sociale Totali: 155,000 290,000 640,000 1,085,000
1 m:m_ﬂc_am 40462 mﬂm@c__._.a_ dhe pérmirésimi i infrastrukturés né Shtime |GQ 100,000 100,000 150,000 350,000
Publike komuné
2 Rrugét
urbane
dhe
Sherbime 40461 |Rregullimi i ndrigimit publik trotuaret 15 30,000/ 30,000 30,000 90,000
Publike pérgjaté
shtratit t&
lumit
Shtime
3 . o . ;
Sherbime Rregullimi i varrezave dhe hapsirave te gjetbruara ne .
Publike 49935 te gjitha vendbanimet e komunes se Shtimes Shtime |GQ 40,000 40,000 40,000 120,000
Sherbime Rregullimi i ndrigimit publik né varrezat e déshmorve .
Publike 49941 dhe veteranéve ne Shtime dhe Mollopolc Shtime GQ 25,000 25,000 25,000 75,000
5|Sherbime o . " " .
Publike 51602{Vazhdimi trotuareve te integruar ne Rr."Anton Cetta" [Shtime |GQ 40,000 40,000 40,000 120,000
Shérbime Ndertimi | parqeve né Qytete edhe fshatra "Muzegine )
7 Publike ,Rashince ,Godanc i Poshtem dhe i Eperm Shtime 1GQ 20,000 50,000 50,000 120,000
8 w”m_q_ﬂ_%m Rregullimi | parkut ne fshatin Petrove Petrove |GQ 25,000 25,000
Shérbime Publike Totali: 280,000 285,000 335,000 900,000
e Gllavice,
j (PhvilimiBkonoml s iel Rregullimi i infrastrukturés né zonén ekonomike Il |Shtime  |°0Q 20000 | 40,000 60,000 120,000
o Rregullimi i krojeve dhe burimeve té ujit né Zonat .
2 |Zhvillimi Ekonon) g5 Turistike Llanisht, Rancé dhe Karagic Shtime ~|GQ - - - -
3 Zhvillimi Ekonon] 48390{Rregullimi i rrugéve bujgésore me zhavor Shtime GQ 10,000 40,000 30,000 80,000
Zhvillimi Ekonom 50035 {Projektet me participim per Zhvillim Ekonomik Shtime  |GQ 60,000 30,000 20,000 110,600
4 Zhvillimi GQ
Ekonomik Regullimi I parkut te pishave né Shtime - faza IV Shtime 25,000 20,000 40,000 85,000
5 Zhvillimi Rregullimi 1 shtigjeve profesionale pér ¢iklizém dhe GQ 15.000
Ekonomik 51360 |motorkros né zonat turistike Shtime ’ 35,000 10,000 60,000




Rregullimi i rruges "Industria” dhe rruges brenda Parkut

6 Zhvillimi Teknologjik si dhe ndertimi I murit mbrojtes ne parkun
Ekonomik teknologjik ne Shtime (parku I vetem teknologjik ne
Shtime) Shtime  |GQ 30,000 - - 30,000
- Rregullimi i kanaleve kulluese te ujerave atmosferike ne  |Shtime  [GQ
Zhvillimi . L
7 Ekonomik tokat bujqesore dhe rregullimi i rrugeve me zhavor dhe 20,000
51621 fshatra 15,000 40,000 75,000
3 Zhvillimi Zgjerimi dhe asfaltimi i rruges "Idriz Seferi" ne zonen 20.000
Ekonomik 51625| Agrobiznesit Shtime ’ 20,000 - 40,000
9 Zhvillimi Rregullimi i tregut ne Shtime GQ 10.000
Ekonomik 51623 Shtime ’ 10,000
10 Zhvillimi Asfaltimi i rrugeve ne parkun e biznesit ne Gllavice GQ 20.000
Ekonomik Shtime > 90,000 70,000 180,000
11 Mmumwﬂ_ﬂw Vazhdimi rruges "Idriz Seferi” rreth ligenit Shtime Shtime  |GQ 20,000 40,000 60,000 120,000
Zhvillimi Ekonomik Totali: 250,000 330,000 330,000 910,000
TOTALI BUXHETI | PLANIFIKUAR:|  2,350,567] 2,698,404] 2,970,081 8,019,052




